

**Reconstructia imobilelor
12;13;14 si 15, cu si edificarea
unui etaj suplimentar si
extindere pe orizontala, in
vederea amplasarii spatiilor
comerciale si administrative in
municipiul Chisinau, str. Do**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-4
Внутренняя канализация С1.Блос 12

Valoarea de deviz 41 409,64 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стройработы				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Трубa PP д=110	m	25,00	82,96 13,12	2 073,91 328,00
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубa PP д=50	m	27,00	29,60 10,25	799,16 276,75
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,20	3,31 3,31	17,22 17,22

1	2	3	4	5	6	7
4	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Мыфра д=110	buc	1,00	169,84 24,60	169,84 24,60
5	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Мыфра д=50	buc	1,00	157,84 24,60	157,84 24,60
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия д=110	buc	2,00	79,28 11,48	158,56 22,96
7	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия д=50	buc	4,00	50,99 9,02	203,95 36,08
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прочистка д=110	buc	1,00	70,66 11,48	70,66 11,48
9	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прочистка д=50	buc	1,00	44,72 9,02	44,72 9,02
10	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	68,95 34,03	551,58 272,24
11	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 662,05 192,70	4 986,15 578,10
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	729,45 75,85	4 376,71 455,10
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	6,00	611,65 67,65	3 669,90 405,90

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель				
		<i>Total</i>	лей			17 280,20
		<i>Fondul sociala si medicala</i>	22,50 %			553,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			444,54
		<i>Total</i>	100,00 +			18 278,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			1 279,51
		<i>Total</i>	100,00 +			19 558,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			586,76
		Total Стройработы Inclusiv salariu				20 144,97 2 462,05
		2. Оборудование				
14	Цена фирмы	Бойлер электрический 2001:2.5KW	buc	2,00	6 995,00 0,00	13 990,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			13 990,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			167,88
		Total Оборудование Inclusiv salariu				14 157,88
		3. Монтажные работы				
15	08-03-602- 1	Dispozitive de incalzire: prosob electric Boiler 2.5KW	buc	2,00	61,88 49,20	123,75 98,40
		<i>Total</i>	лей			123,75
		<i>Fondul sociala si medicala</i>	22,50 %			22,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			0,18
		<i>Total</i>	100,00 +			146,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			53,14
		<i>Total</i>	100,00 +			199,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5,97
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				205,18 98,40

		Total	лей	34 508,03
		TVA	20,00 %	6 901,61
		41 409.64		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				2 560,45

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția imobilelor
12;13;14 și 15, cu și edificarea
unui etaj suplimentar și
extindere pe orizontală, în
vederea amplasării spațiilor
comerciale și administrative în
municipiul Chisinau, str. Do**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-12-4 Внутренняя канализация C1.Блок 12

Valoarea de deviz 41 409,64 лей

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,40	41,00	98,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	60,05	41,00	2 462,05
		Total manopera				2 560,45

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,08	75,00	6,00
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,34	18,00	6,12
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,80	4,50	3,60
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,65	16,00	10,40
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	27,50	86,62
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	35,00	420,00
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	8,50	26,77
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,67	11,37	41,73

9.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare PP d=110	m	25,75	67,50	1 738,12
10.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare PP d=50	m	27,81	18,67	519,21
11.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,15	11,37	35,82
12.	2523156721037-110	Piesa de curatire Ревизия d=110	buc	2,00	67,17	134,34
13.	2523156721037-110пр	Прочистка d=110	buc	1,00	58,50	58,50
14.	2523156721037-50	Piesa de curatire, Ревизия d=50	buc	4,00	41,75	167,00
15.	2523156721037-50пр	Piesa de curatire, Прочистка d=50	buc	1,00	35,50	35,50
16.	2622102438000	Lavoar	buc	6,18	575,00	3 553,50
17.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,18	810,00	2 575,80
18.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	304,17	958,14
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,92	1,34	1,23
20.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,02	924,44	18,48
21.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	115,00	362,25
22.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	16,33	51,44
23.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	17,50	107,10
24.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	8,40	32,38	271,99
25.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	35,83	219,28
26.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	37,50	118,12
27.	2875277330522-110	Mufa antiincendiara tip PTMK d=110	buc	1,00	136,00	136,00
28.	2875277330522-50	Mufa antiincendiara tip PTMK d=50	buc	1,00	124,00	124,00
29.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	474,00	2 844,00
30.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	33,30	104,89
31.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	28,00	88,20
32.	Boiler	Boiler 2001: 2.5KW	buc	2,00	6 995,00	13 990,00
Total materiale de construcții						28 814,15

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	171,90	3,44
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,52	25,00	13,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	145,26	2,91
Total utilaje de construcții						19,35

Total	лей	34 508,03
TVA	20,00 %	6 901,61

Total deviz:

41 409,64

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia imobilelor 12;13;14 si 15, Investitor
cu si edificarea unui etaj suplimentar si
extindere pe orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si administrative in
municipiul Chisinau, str. Do

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стройработы				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Труба PP д=110	m			82,96 13,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,00	13,12
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare PP д=110	m	1,0300	67,50	69,52
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,50	0,07
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Труба PP д=50	m			29,60 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,00	10,25
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare PP д=50	m	1,0300	18,67	19,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,50	0,05
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,31 3,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,00	3,31
4	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Муфта д=110	buc			169,84 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,00	24,60
	2875277330522-110	Mufa antiincendiara tip PTMK д=110	buc	1,0000	136,00	136,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	924,44	9,24
5	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Муфта д=50	buc			157,84 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,00	24,60
	2875277330522-50	Mufa antiincendiara tip PTMK д=50	buc	1,0000	124,00	124,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	924,44	9,24
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия д=110	buc			79,28 11,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,00	11,48
	2523156721037-110	Piesa de curatire Ревизия д=110	buc	1,0000	67,17	67,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,50	0,07
7	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия д=50	buc			50,99 9,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,00	9,02
	2523156721037-50	Piesa de curatire, Ревизия д=50	buc	1,0000	41,75	41,75

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,50	0,06
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прочистка д=110	buc			70,66 11,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,00	11,48
	2523156721037-110np	Прочистка д=110	buc	1,0000	58,50	58,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,50	0,04
9	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прочистка д=50	buc			44,72 9,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,00	9,02
	2523156721037-50np	Piesa de curature, Прочистка д=50	buc	1,0000	35,50	35,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,50	0,04
10	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			68,95 34,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	41,00	34,03
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	32,38	34,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,34	0,15
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	18,00	0,77
11	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 662,05 192,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,00	192,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	810,00	858,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	304,17	319,38
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	33,30	34,96
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,37	11,94
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	27,50	28,87
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	16,33	17,15
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	37,50	39,37
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,50	8,92
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			729,45 75,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,00	75,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	575,00	592,25
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	17,50	17,85
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,83	36,55
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	11,37	6,96
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc			611,65 67,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,00	67,65
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	474,00	474,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		2. Оборудование				
14	Цена фирмы	Бойлер электрический 2001:2.5KW	buc			6 995,00 0,00
	Boiler	Boiler 2001: 2.5KW	buc	1,0000	6 995,00	6 995,00
		3. Монтажные работы				
15	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric Boiler 2.5KW	buc			61,88 49,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,2000	41,00	49,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	75,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,90	1,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	145,26	1,46

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.